

اخبار

هندی ها ماه را فتح کردند



کاوشگر ویکرام، دقایقی پیش با موفقیت بر سطح ماه فرود آمد و اکنون هند اولین کشوری است که به قطب جنوب قمر زمین می‌رسد. به گزارش ایرنا، چندرایان ۳- با موفقیت کاوشگر فضایی ویکرام را بر سطح قطب جنوب ماه فرود آورد.

«جی مدهاوان نیر»، رئیس سابق ایسرو پیش از این گفته بود که برنامه کاوش ویکرام حدود ۱۴ روز در منطقه قطبی جنوب ماه به طول می‌انجامد و ماه‌نورد پراگیان، اطلاعات مربوط به مواد معدنی موجود در آنجا را جمع آوری می‌کند، منابع آبی و همچنین هلیوم ۳ و غیره از مواردی هستند که به دنبال شناسایی آن خواهد بود.

کاوشگر «چندرایان» که در زبان سانسکریت به معنای «ارابه ماه» است و توسط سازمان تحقیقات فضایی هند (ISRO) ساخته شده و هدف آن فرود ایمن در سطح ماه، جمع‌آوری داده‌ها و انجام یک سری آزمایش‌های علمی برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد ترکیب ماه است.

اکنون هندوستان پس از روسیه، آمریکا و چین، چهارمین کشوری است که به ماه دست یافت. پیش از این در سال ۲۰۱۹، سری دوم ماموریت ماه هند، چندرایان-۲ به فضا پرتاب شد اما نتوانست به فرود مورد نظر روی سطح ماه دست یابد.

با افتخار به زندان می‌روم



دونالد ترامپ در اظهارنظری تازه درباره بازداشت آتی خود در روز پنجشنبه به اتهام تلاش برای ایصال نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰، گفت که «با افتخار» به زندان می‌رود.

به گزارش ایسنا، به نقل از وبسایت روزنامه دیلی میل، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور در شبکه اجتماعی شخصی خود به نام «ترن سوشال» نوشت: هیچ‌احتمال زیاد، ترامپ خود را برای سلامت انتخابات نچنگیده‌است. برای این کارم با افتخار در ایالت جورجیا بازداشت خواهم شد. خدا آمریکا را حفظ کند. در چهاردهم ماه اوت دونالد جورجیا می‌دهند. به‌احتمال زیاد، ترامپ خود را در زندان «فالتون» در ایالات جورجیا تسلیم خواهد کرد. برای او قرار وثیقه‌ای به مبلغ ۵۰۰ هزار دلار تعیین شده است. همچنین به ترامپ دستور داده شده تا از انتشار بی‌بومی‌های تهدیدآمیز در فضای مجازی خودداری کند.

ترامپ پس از بازداشت اثر انگشت خود را ثبت خواهد کرد و حتی این احتمال وجود دارد که تصویرش مانند دیگر مجرمان در زندان ثبت شود.

اولین اف–۱۶ به اوکراین رسید

وزیر دفاع اوکراین از ورود «اولین» جت جنگنده اف–۱۶ از هلند خبر داد و عکسی را در این رابطه منتشر کرد که نشان می‌دهد این جنگنده صرفاً یک هواپیمای اسباب‌بازی است!

به گزارش خبرگزاری راشا تودی، الکسی زرنیکوف، وزیر دفاع اوکراین روز دوشنبه در کیف پذیرای وزیر دفاع هلند شد و آنها با یک مدل اف–۱۶ که «اولین» جنگنده‌هایی از این نوع است که در اختیار نظام کیف قرار می‌گیرد، مقابل دوربین‌ها ظاهر شدند.

طبق تصویری که وزیر دفاع اوکراین منتشر کرده، آنها ماکت یک جنگنده اف–۱۶ را در دست دارند. زرنیکوف چهارشنبه در توئیتر خود به شوخی نوشت: اولین اف–۱۶ از هلند به اوکراین رسید!

شمارش معکوس تا رسیدن به شاهین آغاز شده است!

اخیرا هلند و دانمارک در ادامه تشدید موج ایرسال کمک‌های تسلیحاتی سنگین برای اوکراین، اعلام کردند که مجموعا ۶۱ فروند جنگنده اف–۱۶ را برای این کشور خواهند فرستاد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه عنوان کرد: روسیه تصمیم گرفته است تا از مردمانی که برای فرهنگ، سنت‌ها، زبان و آینده خود می‌جنگند، حمایت کند.اقدامات ما در اوکراین فقط یک انگیزه دارد: پایان دادن به این جنگی که غرب و اقمارش در اوکراین علیه مردم ساکن در دونباس آغاز کردند اقدامات روسیه با انگیزه محافظت از مردم در برابر آزار و شکنجه است پوتین تاکید کرد: هژمونی غیرقابل قبول است. تمایل غرب به حفظ هژمونی به بحران اوکراین منجر شده است - که با کودتای ضد قانون اساسی شروع شد و کسانی که مخالف بودند تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند. تلاش برای جهان چند قطبی بر اساس قوانین بین‌المللی و اصول سازمان ملل ضروری است.

پوتین در توضیح ریشه‌های بحران اوکراین، قدرت‌های غربی را به تسهیل “کودتای ضد قانون اساسی” در کی‌یف در سال ۲۰۱۴ متهم کرد و گفت که پس از به دست گرفتن قدرت، مقامات جدید اوکراین “جنگی را علیه کسانی که آنها را رد کردند” به راه انداختند.

وی افزود که اعضای گروه کشورهای بریکس ایده استثنائگرایی را رد می‌کنند.

رهبر روسیه در یک سخنرانی از طریق لینک ویدئویی در نشست‌سران بریکس در آفریقای جنوبی گفت: ما با هرگونه هژمونی، مفهوم استثنائگرایی که توسط برخی کشورها ترویج می‌شود، و سیاست استعمار نو ناشی از این ادعا مخالف هستیم.

پوتین گفت: گروه بریکس که شامل برزیل، چین، هند، روسیه و آفریقای جنوبی است، قاطعانه به “تشکیل یک نظم جهانی چند قطبی، واقعا عادلانه و مبتنی بر قوانین بین‌المللی” اعتقاد دارد.

رئیس جمهوری تاکید کرد: . او قدردانی مسکو را از اعضای بریکس که به گفته او برای حل و فصل وضعیت به روشی عادلانه از طریق راه‌های صلح‌آمیز تلاش می‌کنند، گفت: بریکس نمونه موفق همکاری اقتصادی - ایجاد تجارت پول ملی و ایجاد تنوع است. نقش زنان در بلوک بریکس باید گسترش یابد، روسیه از پیشنهاد آفریقای جنوبی برای نشست وزیران در این زمینه حمایت می‌کند.

پوتین کشورهای بریکس را به مجمع فرهنگی بین‌المللی سن پترزبورگ دعوت کرد - که ۱۶ تا ۱۸ نوامبر برگزار می‌شود.

او تصریح کرد: کشورهای بریکس باید تسویه حساب‌ها با ارزهای ملی را گسترش دهند. رئیس‌جمهور روسیه همچنین پیشنهاد برگزاری نشست بعدی بریکس در کارازا را مطرح کرد.

رئیس فدراسیون روسیه گفت: اکتبر سال آینده روسیه ریاست نشست بریکس را برعهده خواهد داشت. این نشست سال آینده در شهر «کاراز» برگزار خواهد شد و ما قصد داریم حدود ۲۰۰ رویداد اقتصادی، سیاسی و اجتماعی در چندین شهر روسیه برگزار کنیم. تاریخ‌های دقیق‌تر از طریق کانال‌های دیپلماتیک اطلاع‌رسانی خواهند شد. او همچنین از کشورهای بریکس دعوت کرد تا در انجمن فرهنگی بین‌المللی که قرار است در تاریخ ۱۶ الی ۱۸ نوامبر (۲۵ الی ۲۷ آبان) در سن پترزبورگ برگزار شود، شرکت کنند. به گفته پوتین این رویداد می‌تواند به بستری برای گفت‌وگو درباره آینده فرهنگ در جهان بدل شود.

ولادیمیر پوتین در ادامه این نشست خاطر نشان کرد: روسیه آماده است تا با کشورهای بریکس در پلنفرم‌های بین‌المللی کلیدی از جمله سازمان ملل

پیام سران بریکس از ژوهانسبورگ

مقدمات تولد نظم چند قطبی جهانی

دومین روز از نشست مهم سران بریکس در آفریقای جنوبی در حالی برگزار شد که ولادیمیر پوتین روز گذشته به شرکت‌کنندگان در نشست «بریکس» در آفریقای جنوبی گفت: اقدامات روسیه در اوکراین به منظور پایان دادن به جنگی است که اوکراین علیه غیرنظامیان بهره‌انداخته و غرب از آن حمایت می‌کند.



صلح آمیز، مشارکت استراتژیک و امنیت ملی کشورهای بریکس پایبند باشند.

رئیس جمهوری چین گفت: باید برای حل اختلافات و دستیابی به یک راه‌حل سیاسی در نقاط داغ ایفای نقش کنیم. رشد و توسعه جهانی هنوز متزلزل است و رشد جهانی به کمتر از ۳ درصد کاهش یافته است.

او تصریح کرد: برخورد تمدن‌ها نباید وجود داشته باشد و باید همکاری‌ها را در زمینه تبادل فرهنگی تقویت کنیم حمایت جهانی باید تقویت شود و استانداردهای بین‌المللی باید رعایت شود

رئیس جمهوری چین افزود: کشورهای بریکس باید اصل چند قطبی را ترویج کنند و نقش سازمان ملل را تقویت کنند. ذهنیت جنگ سرد هنوز برای جهان ما نگران کننده است و در شرایط ژئوپلیتیک تنش وجود دارد. ما باید کشورها را تشویق کنیم که به بریکس بپیوندند تا جهانی عادلانه تر ایجاد شود.

رئیس جمهوری چین از همکاری بیشتر در زمینه هوش مصنوعی برای چارچوب‌های دولتی خبر داد و آن را قابل اعتماد و کنترل شده دانست.

شی گفت که کشورهای در حال توسعه باید صدای خود را داشته باشند، فرهنگ های سنتی باید غالب شوند - و زور نباید بر مردم حکومت شده است. شی جینپینگ گفت: کشورهای بریکس باید میانجی‌های فعالی در حل مشکلات کلیدی بین‌المللی باشند و به کاهش تنش جهانی کمک کنند. باید به عنوان میانجی در حل مشکلات کلیدی تسهیل حل و فصل سیاسی مسائل، تنش زدایی و رفع تنش‌ها فعالانه عمل کرد. لازم است کشورهای بریکس مسیر توسعه صلح‌آمیز را طی کنند.

او در سخنرانی شی تاکید شده است: هژمونی‌نویس و سلطه جوید در ذات چین نیست و یکن هیچ انگیزه و علاقه‌ای برای وارد شدن به میدان رقابت قدرت ندارد. وی افزود: چین در سمت درست تاریخ ایستاده و به سیاست خارجی مستقل و صلح‌آمیز ادامه خواهد داد.

شی خاطر نشان کرد: چین به عنوان یک کشور در

فصل جدیدی را در روابط تهران-کوالالمپور گشود

یک وزیر امور خارجه مالزی به ایران پس از هفت سال و در سال ۲۰۱۶ است.

عبدالقادر در این بیانیه گفت: این سفر همچنین تلاشی جدی و ادامه‌دار از سوی مالزی برای تقویت بیشتر روابط دوجانبه با تمامی کشورهای مسلمان، از جمله ایران است که در پی تحولات مثبت اخیر در غرب آسیا اتفاق افتاده است.

او طی این سفر با مقامات ارشد ایران، از جمله سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور ایران، محمدباقر قالیباف، رییس مجلس ایران و حسین امیرعبداللّهیان، همتای ایرانی خود دیدار کرد.

عبدالقادر علاوه بر این با وزیر فناوری اطلاعات و ارتباطات، وزیر صنعت، معدن و تجارت، و وزیر علوم تحقیقات و فناوری و وزیر کشاورزی ایران دیدار کرد.

زمبری همچنین اشاره کرد که رییس جمهور ایران در جریان این سفر، مکالمه‌ای تلفنی با نخست‌وزیر مالزی داشت و از اقدامات مالزی برای ارتقای روابط دوجانبه با ایران استقبال کرد.

به گفته وزیر امور خارجه مالزی، «ایران و مالزی، این دو کشور با نفوذ و مؤثر مسلمان پتانسیل این را دارند که نقشی چشمگیر در ویژه در پرداختن مشترک به اسلام‌هراسی».

او خبر داد که روسای دو کشور برای سفر رسمی، از یکدیگر دعوت متقابل به عمل آوردند.



www.ebtkarnews.com

اخبار

بایدن دوباره تهدید به استیضاح شد



رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بار دیگر تهدید کرد. اگر دولت بایدن در ارائه اسناد مرتبط با طرح ادعایی ارتشا که خانواده بایدن نیز در آن دخیل هستند تامل نکند، روند استیضاح را علیه رئیس‌جمهوری این کشور آغاز می‌کند.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این تهدید مجدد در حالی مطرح شده که جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا برای چندین ماه خواستار انجام روند استیضاح جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا بابت اتهامات مربوط به سوءمدیریت‌های مالی در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما بوده‌اند.

هنوز مشخص نیست که کوین مک‌کارتی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا درباره کدام استاد یا از چه کسی حرف می‌زند. در ضمن، گزارش‌هایی نشان می‌دهد که اسناد به اصطلاح “مفقودی” دقیقاً از سوی قانونگذاران درخواست نشده است. مک‌کارتی در مصاحبه‌ای با “لری کادلو” گفت: مسأله‌ای که باعث می‌شود تا ما این درخواست برای استیضاح را متوقف کنیم این است که مدارکی را که می‌خواهیم، به دستمان برسانند. تمامی این روند به بایدن‌ها بستگی دارد.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا ادامه داد: اگر آنها مدارک و اسناد را به ما ارائه کنند، دیگری نیزای به درخواست استیضاح نیست. اما اگر آنها مدارک را نگاه دارند و مانند همین الان آنچه را که مستحق مردم آمریکاست به آنها ارائه نکنند، ما نیز استیضاح را انجام می‌دهیم. رئیس مجلس نمایندگان مشخص نکرد که به دنبال استعلامات بانکی و همچنین کارت‌های اعتباری است یا خیر. وی در پاسخ به سؤالی درباره روند استیضاح علیه بایدن به اتهامات مختلفی درباره دخالت بایدن در معاملات تجاری پسرش اشاره کرد و همچنین تصمیم برای انتصاب یک بازرس ویژه ناظر بر این پرونده را مورد انتقال قرار داد.

۳ کشته در حمله پهپادی اوکراین به روسیه

کشته شدن سه نفر در حمله پهپادی اوکراین به یک مرکز تفریحی در شهرستان مرزی «بلگورود» روسیه، روز چهارشنبه توسط «ویاچسلاو گلاکوف» فرماندار این شهرستان اعلام شد.

به گزارش فارس، حملات پهپادی مخته‌های اخیر اوکراین به مناطق مختلف روسیه همچنان ادامه دارد و یکی از این حملات به شهرستان مرزی، از روسیه تلفات گرفته است.

رسانه‌های رسمی و دولتی در روسیه روز چهارشنبه (امروز) به نقل از «ویاچسلاو گلاکوف» فرماندار بلگورود خبر دادند که حمله پهپادی اوکراین به این منطقه، مرگبار شده است.

به گزارش شبکه راشا تودی، این مقام روس اعلام کرد که در نتیجه حمله پهپاد اوکراینی به یک مرکز تفریحی در شهرستان مرزی بلگورود، سه نفر کشته شدند. گلاکوف خبر داد، این حمله پهپادی به یک روستای روسیه در فاصله ۲۰ کیلومتری از مرز اوکراین انجام شد که در نتیجه آن دو مرد در صحنه جان باختند و یک مرد دیگر، کمی بعدتر در نتیجه شدت جراحات جانش را از دست داد.

به گفته فرماندار بلگورود، این حمله مرگبار، دومین حمله به همین منطقه بود. در حمله اول، تنها خسارت وارد شد و هیچ تلفاتی بر جا نگذاشته بود.

رشا تودی در پایان گزارش خود درباره حمله به این شهرستان مرزی روسیه نوشت: «حملات کیفی به این منطقه به یک اتفاق روزمره تبدیل شده است که شامل توپخانه، پهپاد و حملات گاه به گاه در سراسر مرز می‌شود.»

این رسانه روس افزود: «بر اساس گزارش‌های فرماندار (بلگورود)، فقط در روز سه شنبه، پنج شهرک توسط پهپادها بمباران شدند. نیروهای اوکراینی برای چنین پروازهایی از پهپادهای کوچک حامل محموله‌های انفجاری سبک استفاده می‌کنند.»

حمله مرگبار جدید اوکراین به بلگورود در شرایطی انجام شده که طی هفته‌های اخیر حملات پهپادی مکرر به مناطق مختلف روسیه شامل مسکو پایتخت خریسات شده است.

امداد روز چهارشنبه «سرگئی سوبیانین» شهردار مسکو توضیحاتی درباره حمله پهپادی به پایتخت منتشر کرد. اعلام کرد که دو پهپاد انتحاری اوکراینی به پایتخت روسیه حمله کردند که یکی از آنها توسط پدافند هوایی ساقط شد ولی دیگری به ساختمانی در پنج کیلومتری کاخ کرملین برخورد کرد.

یک دیپلمات پیشین تشریح کرد

خروجی نشست بایدن و بن سلمان در اجلاس جی ۲۰

با یکدیگر روابط پنهان دارند اما حالا تیم بایدن از یک سو و از سوی دیگر کابینه نتانیاهو در اسرائیل نیاز به آن دارند که روابط عربستان با اسرائیل عمیق‌تر و علنی شود.

وی افزود: اینکه تا چه حد بایدن می‌تواند در دیدار احتمالی خود با بن سلمان، او و مقامات ریاض را به سمت اسرائیل و عادی‌سازی با آن جت‌دهی کند مشخص نیست؛ چراکه عربستان عملاً و اساساً به دلیل هدایت جهان عرب و جایگاهی که در میان کشورهای اسلامی دارد، به این زودی و به صورت علنی نمی‌تواند روابط خود با اسرائیل را عادی اعلام کند. بنابراین معتقدم مسائل دیگری مانند پرونده ایران و یمن به تضمین مسائل منطقه‌ای مربوط به عراق، لبنان و سوریه هم می‌تواند در دیدار احتمالی بایدن و بن سلمان مورد اشاره قرار بگیرد. در محور دیگر بایدن سعی می‌کند در یک سو تهدید ایران برای منطقه را برجسته‌سازی کند و همچنین به موازات این روند سعی می‌کند علیه یکن و روسیه تاخت و تاز کند و در این مسیر یک توازن به نفع خود را به وجود بیاورد. ساداتیان در پایان خاطرنشان کرد: این در حالیست که نگرانی‌ها در تل آویو بر سر درخواست عربستان مبنی بر شروع فعالیت هسته‌ای هم یکی از موضوعاتی است که به مانع جدی عادی‌سازی روابط میان تل آویو و ریاض تبدیل شده است. بر همین اساس فکر می‌کنم اگر قرار باشد نتیجه‌ای از دیدار احتمالی



ولیعهد سعودی با بایدن بیرون بیاید در نهایت احتمال دارد رابطه پنهان ریاض و تل آویو تقویت شود، ولی اعلام عادی‌سازی روابط میان این دو آن هم از سوی ایالات متحده حتی تا سال آینده میلادی هم دور از ذهن است.